EDITAL N.º 26/2018 DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA
INSCRIÇÕES E DE ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO
CONTIDO NO EDITAL Nº020/2018, DE ABERTURA DO PROCESSO
SELETIVO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS E
MOTORISTA NO MUNICÍPIO DE CANDELÁRIA Nº 004/2018.

O Município de Candelária/RS, torna público, a seguinte alteração no Edital
n.º020/2018, tendo em vista a prorrogação do prazo para inscrição dos candidatos,
alterando desta forma o Cronograma de execução do Processo Seletivo nº 004/2018,
contido no Edital n.º020/2018, de abertura:

Onde se lê:

ANEXO IV

Abertura das inscrições 14 dias 27/04/18 à
10/05/2018

Último dia para
pagamento da inscrição
no caixa da tesouraria da
Prefeitura

1 dia 11/05/18

Homologação das inscrições e
publicação dos inscritos

1 dias 16/05/18

Recurso do não deferimento
das inscrições

1 dia 17/05/18

Manifestação da Comissão na
reconsideração

1 dia 21/05/18

Julgamento do recurso pelo
Prefeito

1 dia 22/05/18

Homologação das inscrições e
publicação da relação final de
inscritos

1 dia 24/05/18

Prova objetiva 1 dia 26/05/18

Divulgação do gabarito 1 dia 28/05/18

Correção das provas
pela Comissão

2 dias 29 e 30/05/2018

Divulgação do resultado
preliminar do Processo Seletivo
Simplificado

1 dia 04/06/18

Recurso da prova objetiva 1 dia 05/06/18

Manifestação da Comissão na
reconsideração

1 dia 07/06/18

Julgamento do recurso pelo
Prefeito

1 dia 08/06/18

Aplicação do critério de
desempate

1 dia 11/06/18

Divulgação do resultado final
do Processo Seletivo
Simplificado

1 dia 13/06/18

Leia-se:

ANEXO IV

Abertura das inscrições 14 dias 27/04/18 à
22/05/2018

Último dia para
pagamento da inscrição
no caixa da tesouraria da
Prefeitura

1 dia 23/05/18

Homologação das inscrições e
publicação dos inscritos

1 dia 30/05/18

Recurso do não deferimento
das inscrições

1 dia 04/06/18

Manifestação da Comissão na
reconsideração

1 dia 06/06/18

Julgamento do recurso pelo
Prefeito

1 dia 07/06/18

Homologação das inscrições e
publicação da relação final de
inscritos

1 dia 12/06/18

Prova objetiva 1 dia 23/06/18

Divulgação do gabarito 1 dia 26/06/18

Correção das provas
pela Comissão

3 dias 27,28 e 29/06/2018

Divulgação do resultado
preliminar do Processo Seletivo
Simplificado

1 dia 03/07/18

Recurso da prova objetiva 1 dia 04/07/18

Manifestação da Comissão na
reconsideração

1 dia 05/07/18

Julgamento do recurso pelo
Prefeito

1 dia 06/07/18

Aplicação do critério de
desempate

1 dia 11/07/18

Divulgação do resultado final
do Processo Seletivo
Simplificado

1 dia 13/07/18

Candelária/RS, 10 de maio de 2018.

PAULO ROBERTO BUTZGE
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se Registrado às fls. ______
Do competente  livro, em
10 de maio de 2018.

DIONATAN  TAVARES  DA  SILVA
Sec. Mun. da Administração Agente Administrativo

EXTRATO DE EDITAL N.º 26 /2018  DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA
INSCRIÇÕES E DE ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO
CONTIDO NO EDITAL Nº020/2018, DE ABERTURA DO PROCESSO
SELETIVO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS E
MOTORISTA NO MUNICÍPIO DE CANDELÁRIA Nº 004/2018.

OBJETO: Publicação da Retificação do Edital n.º 020/2018, de 24/04/2018, alterando o
Cronograma de Execução do Processo Seletivo, contido no referido edital do Processo
Seletivo Público para Contratação de Serviços Gerais e Motorista.

 Encontra-se afixado no Mural de Publicações e publicado no site da Prefeitura
(www.candelaria.rs.gov.br), de forma detalhada, o Edital de alteração na íntegra.
INFORMAÇÕES:  Secretaria Municipal de Candelária, Rua Thompson Flores, 385

Telefone(51)3743-2851  / 3743-8145

Candelária/RS, 10 maio de 2018.

PAULO ROBERTO BUTZGE
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se Registrado às fls.        ___
Do  competente  livro,  em

                                                                                            10 de maio de 2018.

DIONATAN TAVARES DA SILVA
Sec. Mun. da Administração Agente Administrativo

		2018-05-10T10:42:13-0300
	PAULO ROBERTO BUTZGE:51660814049 1

		2018-05-10T12:12:49-0300
	DIONATAN TAVARES DA SILVA:01271531011 1